平成 25年 12月 13日

各 位

株式会社関西アーバン銀行

ベトコムバンクとの提携について

 株式会社関西アーバン銀行（頭取：北 幸二）は、株式会社国際協力銀行（総裁：奥田 碩）と

ベトナムの大手商業銀行のベトコムバンクとの間で締結された、中堅・中小企業のベトナムへの

進出支援体制の整備に係る覚書に参加いたしましたのでお知らせいたします。

 ベトナムは、人口約9,000万人で、現地マーケットの成長性、安価な労働力、優秀な人材等が評

価され、日本企業の進出がさらに増加することが見込まれます。今回の提携により、ベトコムバ

ンクの日系企業担当窓口（ジャパンデスク）及びベトナム国内の拠点網を活用した現地の経済・

投資環境情報の提供や金融サポートが可能となります。

 当行は、今後も様々なサービスの提供を通じて地元中堅・中小企業の海外事業展開をサポート

してまいります。

１．「ベトコムバンク」の概要（2012年 12月末現在）

銀 行 名
ベトコムバンク

（Joint Stock Commercial Bank for Foreign Trade of Vietnam）

本店所在地 ベトナム・ハノイ市

設 立 1963年

店 舗 数 約 400店舗

総 資 産 約 2兆円

２．本件によるお客さまへの提供可能なサービス

（１） ベトナムの経済・投資環境情報提供

（２） ベトナム投資環境セミナーの案内

（３） お客さまへのベトコムバンクの紹介（口座開設・個別相談等への対応）

以 上